
ERG Wind Weselberg GmbH&Co.KG, Hamburg 2 Enercon E 82, Nachrüstung BNK 24/0088 26.03.2024 26.03.2024 Akzeptanzbescheid
JUWI Energy GmbH Wörrstadt Änderungen Windfeld Gollenberg II 24/0095 19.03.2024 10.04.2024 Akzeptanzbescheid
LHI GII2 WP Schwegenheim 2411 GmbH &Co. KG BNK Windpark Schwegenheim II 24/0113 22.04.2023 30.04.2024 Akzeptanzbescheid
WPPetersberg, FP Lux Wind GmbH & co. Petersberg KG 3 WEA Vestas V‐126‐3.3, Nachrüstung BNK 24/0123 10.05.2024 14.05.2024 Akzeptanzbescheid
Windpark Windhübel BNK 3x Vestas 24/0159 08.07.2024 10.07.2024 Akzeptanzbescheid
Stetten II BNK 1x Vestas 24/0160 08.07.2024 10.07.2024 Akzeptanzbescheid
Windpark Kerzenheim GmbH & Co. KG BNK 2x Vestas 126 24/0174 17.07.2024 18.07.2024 Akzeptanzbescheid
WP Hermersberg GmbH & Co. KG BNK 1 Vestas V112 24/0187 19.07.2024 06.08.2024 Akzeptanzbescheid
WP Hermersberg GmbH & Co. KG BNK 3 Vestas V112 24/0185 19.07.2024 06.08.2024 Akzeptanzbescheid
Windfeld Thüringer Becken KH56.1 GmbH & Co. KG BNK 2 Vestas V112 24/0186 19.07.2024 06.08.2024 Akzeptanzbescheid
Windkraft Höheinöd GmbH & Co. KG BNK 1 Vestas V112 24/0184 22.07.2024 06.08.2024 Akzeptanzbescheid
Trianel Onshore Windkraft GNK GmbH & Co. KG BNK 3x Nordex N117 24/0194 23.07.2024 07.08.2024 Akzeptanzbescheid
Windpark Sippersfeld GmbH & Co. KG BNK 3x Enercon E 101 24/0195 26.07.2024 07.08.2024 Akzeptanzbescheid
Trianel Windpark Zellertal GmbH & Co. KG BNK 2x GE WP Zellertal 24/0198 29.07.2024 07.08.2024 Akzeptanzbescheid
Aufwind GmbH & Co. KG BNK 1x Vestas V112 Göllheim 24/0190 01.08.2024 07.08.2024 Akzeptanzbescheid
Windpark Offenbach an der Queich II GmbH & Co. KG BNK 6x GE 120 2,5 MW 24/0193 05.08.2024 07.08.2024 Akzeptanzbescheid
TWL Renewables Verwaltungs‐GmbH BNK 2x GE 120 2,5 MW 24/0192 05.08.2024 07.08.2024 Akzeptanzbescheid
juwi Wind Germany 257 GmbH & Co. KG Neue Typenprüfungen und Typenprüfbescheid 24/0205 08.08.2024 13.08.2024 Akzeptanzbescheid
PROKON Regernerative Energien eG BNK 10x MM92 WP Lambsborn‐Martinshöhe 24/0204 08.08.2024 13.08.2024 Akzeptanzbescheid
Bürgerenergie Windparl Langwieden GmbH & Co. KG BNK 4x V112 WP Langwieden 24/0206 12.08.2024 13.08.2024 Akzeptanzbescheid
Windpark Hungerberg‐Albisheim GmbH & Co. KG BNK WEA 11,12,13 WP Hungerberg V126, V112 24/0210 14.08.2024 15.08.2024 Akzeptanzbescheid
Windpark Hungerberg II GmbH & Co. KG BNK WEA 1,7,9,10 4x V112 24/0209 14.08.2024 15.08.2024 Akzeptanzbescheid
Pfälzer Windenergie Sembach GmbH & Co. KG BNK 1x  Enercon E‐101 24/0225 28.08.2024 02.09.2024 Akzeptanzbescheid
Raquet & Stiegle GbR BNK 1 x Enercon E‐70 WP Heuchelheim 24/0232 02.09.2024 04.09.2024 Akzeptanzbescheid
Raquet & Stiegle GbR BNK 1 x Enercon E‐92 WP Dirmstein 24/0231 02.09.2024 04.09.2024 Akzeptanzbescheid
RIO Windkraft GmbH & Co. KG BNK 2x V90 WP Walshausen 24/0240 04.09.2024 10.09.2024 Akzeptanzbescheid
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Verfahren mit UVP Genehmigungsbehörde Status Antragsdatum Rechts‐/Hochwert Beantragte Leistung in MW Beantragte Nabenhöhe der Anlage in m Beantragter Anlagentyp Antragsteller

nein SGD Süd § 4 BImSchG 06.02.2024 445821/5532869 6,2 169 Vestas V162 6.2 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 01.12.2023 450455/5518634 6,8 164 Nordex N163/6.X Windpark Guntersblum‐Uelversheim GmbH & Co. KG

ja SGD Süd § 4 BImSchG 01.12.2023 450545/5518183 6,8 164 Nordex N163/6.X Windpark Guntersblum‐Uelversheim GmbH & Co. KG
ja SGD Süd § 4 BImSchG 01.12.2023 450578/5517754 6,8 164 Nordex N163/6.X Windpark Guntersblum‐Uelversheim GmbH & Co. KG
ja SGD Süd § 4 BImSchG 01.12.2023 450590/5517350 6,8 164 Nordex N163/6.X Windpark Guntersblum‐Uelversheim GmbH & Co. KG
ja SGD Süd § 4 BImSchG 01.12.2023 450519/5516563 6,8 164 Nordex N163/6.X Windpark Guntersblum‐Uelversheim GmbH & Co. KG
ja SGD Süd § 4 BImSchG 01.12.2023 450553/5516078 6,8 164 Nordex N163/6.X Windpark Guntersblum‐Uelversheim GmbH & Co. KG

nein SGD Süd § 4 BImSchG 01.12.2023 451106/5518737 6,8 164 Nordex N163/6.X Windpark Guntersblum‐Uelversheim GmbH & Co. KG
ja SGD Süd § 4 BImSchG 01.12.2023 451073/5518272 6,8 164 Nordex N163/6.X Windpark Guntersblum‐Uelversheim GmbH & Co. KG
ja SGD Süd § 4 BImSchG 01.12.2023 451089/5517880 6,8 164 Nordex N163/6.X Windpark Guntersblum‐Uelversheim GmbH & Co. KG

nein SGD Süd § 9 BImSchG 12.01.2024 32448411.5/5496280.2 6 162 Enercon E‐175 EP5 Raquet & Stiegele GbR
nein SGD Süd § 16b BImSchG 14.03.2024 449132/5500482 5,56 166,6 Enercon E‐160 E3 R1 JUWI GmbH
nein SGD Süd § 16b BImSchG 14.03.2024 449555/5500331 5,56 166,6 Enercon E‐160 E3 R1 JUWI GmbH
nein SGD Süd § 9 BImSchG 06.07.2023 446721/5492428 6,8 179 Nordex N175/6.X BayWa r.e. Wind GmbH
nein SGD Süd § 9 BImSchG 06.07.2023 447056/5492089 6,8 179 Nordex N175/6.X BayWa r.e. Wind GmbH
nein SGD Süd § 16b BImSchG 27.07.2023 399517/5462219 7,2 175 Vestas V172 7,2 MW wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 16b BImSchG 27.07.2023 398884/5462075 7,2 175 Vestas V172 7,2 MW wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 15.09.2023 377967/5451060 5,56 166,6 Enercon E‐160 EP5 E3 BayWa r.e. Wind GmbH
nein SGD Süd § 4 BImSchG 15.09.2023 377240/5450530 5,56 166,6 Enercon E‐160 EP5 E3 BayWa r.e. Wind GmbH
nein SGD Süd § 4 BImSchG 29.09.2023 404493/5488659 4,26 160 Enercon E‐138 EP3 E3 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 9 BImSchG 05.12.2023 377845/5487617 7,2 175 Vestas V172 7,2 MW JUWI GmbH
nein SGD Süd § 9 BImSchG 05.12.2023 378037/5487184 7,2 175 Vestas V172 7,2 MW JUWI GmbH
nein SGD Süd § 9 BImSchG 05.12.2023 380374/5488234 7,2 175 Vestas V172 7,2 MW JUWI GmbH
nein SGD Süd § 16b BImSchG 22.12.2023 429247/5519392 5,56 166,6 Enercon E‐160 EP5 E3 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 16 BImSchG 07.02.2024 391121/5490964 6,2 169 Vestas V126 BayWa r.e. Wind GmbH
nein SGD Süd § 16 BImSchG 07.02.2024 390878/5491565 6,2 169 Vestas V126 BayWa r.e. Wind GmbH
nein SGD Süd § 4 BImSchG 07.08.2024 446752/5470751 7,2 169 Vestas V126 Prokon Windpark Haßloch Gmbh & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 07.08.2024 447393/5470417 7,2 169 Vestas V126 Prokon Windpark Haßloch Gmbh & Co. KG
nein SGD Süd § 9 BImSchG 23.08.2024 448616/5532200 6 162 Enercon E175 EP5 BayWa r.e. Wind GmbH
nein SGD Süd § 9 BImSchG 24.08.2024 449070/5531946 6 162 Enercon E175 EP5 BayWa r.e. Wind GmbH
nein SGD Süd § 4 BImSchG 16.05.2024 32445453/5524901 6 162 Enercon E‐175 EP5 Selzer Berg GmBH & Co.KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 16.05.2024 32445981/5525147 6 162 Enercon E‐175 EP5 Selzer Berg GmBH & Co.KG

ja SGD Süd § 4 BImSchG 03.07.2024 444537/5519748 6,8 179 (UDH 01) Nordex N175/6.X MW Windpark Udenheim GmbH & co. KG 
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.09.2024 32447442/5524281 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.09.2024 23448321/5524459 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.09.2024 32447735/5523937 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.09.2024 32448652/5524097 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.09.2024 32447792/5523403 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.09.2024 32448368/5523602 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.09.2024 32448932/5523728 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.09.2024 32448600/5523164 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.09.2024 32449184/5523165 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 21.08.2024 32447450/5522601 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 21.08.2024 32447978/5522556 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 21.08.2024 32448487/5522679 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 21.08.2024 32447718/5522102 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 21.08.2024 32448336/5522048 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 21.08.2024 32447757/5521621 6 162 E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 30.07.2024 451405/5520088 6 162 Enercon E‐175 EP5 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 30.07.2024 451564/5520623 6 162 Enercon E‐175 EP5 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 30.07.2024 451368/5519639 6 162 Enercon E‐175 EP5 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 30.07.2024 450934/5519323 6 162 Enercon E‐175 EP5 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 9 BImSchG 10.07.2024 443463/5509287 6,8 179 Nordex N175 6.X Privat
nein SGD Süd § 9 BImSchG 10.07.2024 443750/5509025 6,8 179 Nordex N175 6.X Privat
nein SGD Süd § 4 BImSchG 21.06.2024 4522703/5457612 6,2 119 Vestas V162 JUWI GmbH
nein SGD Süd § 16 BImSchG 21.08.2024 453080/5458010 3,45 149 Vestas V136 LHI GII2 WP Schwegenheim 2411 GmbH & Co. KG 



nein SGD Süd § 16 BImSchG 21.08.2024 453607/5458005 3,45 149 Vestas V136 LHI GII2 WP Schwegenheim 2411 GmbH & Co. KG 
nein SGD Süd § 16 BImSchG 21.08.2024 453534/5458514 3,45 149 Vestas V136 LHI GII2 WP Schwegenheim 2411 GmbH & Co. KG 
nein SGD Süd § 16 BImSchG 21.08.2024 452824/5458326 3,45 149 Vestas V136 LHI GII2 WP Schwegenheim 2411 GmbH & Co. KG 
nein SGD Süd § 4 BImSchG 20.06.2024 442717/5518777 6,8 179 Nordex N175/6.X GAIA mbH
nein SGD Süd § 4 BImSchG 20.06.2024 443538/5519040 6,8 179 Nordex N175/6.X GAIA mbH
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.07.2024 457037/5471817 6,8 179 Nordex Delta4000 Pionext Asset GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 12.07.2024 457134/5471406 6,8 179 Nordex Delta4000 Pionext Asset GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 16 BImSchG 01.07.2024 402295/5494519 5,3 161 General Electric GE 5.3‐158 Windpark Einöllen GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 9 BImSchG 30.07.2024 414585/5480764 7,2 169 Vestas EnVentus 162 ZAK‐Zentrale Abfallwirtschaft Kaiserslautern gemeinsame kommunale Anstalt der Stadt und des Landkreises Kaiserslautern
nein SGD Süd § 16 IV BImSchG 12.08.2024 445042/5446892 5,6 166 Vestas V162 JUWI GmbH
nein SGD Süd § 4 BImSchG 03.09.2024 444020/5515106 6,8 179 Nordex N175 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 03.09.2024 444716/5515134 6,8 179 Nordex N175 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 03.09.2024 443661/5514486 6,8 179 Nordex N175 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 03.09.2024 443827/5513761 6,8 179 Nordex N176 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 03.09.2024 444411/5513624 6,8 179 Nordex N177 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 03.09.2024 443351/5513142 6,8 179 Nordex N178 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 03.09.2024 444201/5512923 6,8 179 Nordex N179 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 03.09.2024 444291/5514463 6,8 179 Nordex N175 wiwi consult GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 17.05.2024 445242/5517656 6,8 179 Nordex N175/6.X Windpark Dolgesheim GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 17.05.2024 445558/5517407 6,8 179 Nordex N175/6.X Windpark Dolgesheim GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 17.05.2024 444957/5517213 6,8 179 Nordex N175/6.X Windpark Dolgesheim GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 17.05.2024 445374/5516939 6,8 179 Nordex N175/6.X Windpark Dolgesheim GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 17.05.2024 444763/5516787 6,8 179 Nordex N175/6.X Windpark Dolgesheim GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 16.05.2024 32445540/5518092 6 162 Enercon E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 16.05.2024 32446291/5518316 6 162 Enercon E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 16.05.2024 32445934/5517845 6 162 Enercon E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 16.05.2024 32446196/5517489 6 162 Enercon E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG
nein SGD Süd § 4 BImSchG 16.05.2024 32446695/5517365 6 162 Enercon E‐175 EP5 SelzEnergie Plaunung und Bau GmbH & Co. KG

ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 443374/5491995 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 443966/5491729 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 443920/5492641 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 444492/5492266 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 444645/5492842 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 445117/5492554 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 445397/5493256 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 445755/5492698 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 446077/5493408 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 446096/5492378 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 446483/5491714 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 446669/5493053 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 446721/5492428 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 447056/5492089 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 447469/5491266 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 447587/5492066 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH
ja SGD Süd § 4 BImSchG 25.04.2023 447890/5491779 6,8 179 Nordex N175 BayWa r.e. Wind GmbH

nein SGD Süd § 4 BImSchG 13.05.2024 323845/5484617 7,2 175 Vestas V172 BOREAS Energie GmbH
nein SGD Süd § 4 BImSchG 13.05.2024 32384433/5484173 7,2 175 Vestas V172 BOREAS Energie GmbH
nein SGD Süd § 4 BImSchG 04.09.2024 420824/5508108 6 165 eno160 eno energy GmbH

Stand: 
24.04.2025



Anzeigensteller Anzeige/Änderung Status Anzeige Datum  Akzeptanzbescheid

ERG Wind Weselberg GmbH&Co.KG, Hamburg 2 Enercon E 82, Nachrüstung BNK § 15 BImSchG 26.03.2024 26.03.2024
JUWI Energy GmbH Wörrstadt Änderungen Windfeld Gollenberg II § 15 BImSchG 19.03.2024 19.03.2024

LHI GII2 WP Schwegenheim 2411 GmbH &Co. KG BNK Windpark Schwegenheim II § 15 BImSchG 22.04.2023 22.04.2023
WPPetersberg, FP Lux Wind GmbH & co. Petersberg KG 3 WEA Vestas V‐126‐3.3, Nachrüstung BNK § 15 BImSchG 10.05.2024 10.05.2024

Windpark Windhübel BNK 3x Vestas § 15 BImSchG 08.07.2024 08.07.2024
Stetten II BNK 1x Vestas § 15 BImSchG 08.07.2024 08.07.2024

Windpark Kerzenheim GmbH & Co. KG BNK 2x Vestas 126 § 15 BImSchG 17.07.2024 17.07.2024
WP Hermersberg GmbH & Co. KG BNK 1 Vestas V112 § 15 BImSchG 19.07.2024 19.07.2024
WP Hermersberg GmbH & Co. KG BNK 3 Vestas V112 § 15 BImSchG 19.07.2024 19.07.2024

Windfeld Thüringer Becken KH56.1 GmbH & Co. KG BNK 2 Vestas V112 § 15 BImSchG 19.07.2024 19.07.2024
Windkraft Höheinöd GmbH & Co. KG BNK 1 Vestas V112 § 15 BImSchG 22.07.2024 22.07.2024

Trianel Onshore Windkraft GNK GmbH & Co. KG BNK 3x Nordex N117 § 15 BImSchG 23.07.2024 23.07.2024
Windpark Sippersfeld GmbH & Co. KG BNK 3x Enercon E 101 § 15 BImSchG 26.07.2024 26.07.2024

Trianel Windpark Zellertal GmbH & Co. KG BNK 2x GE WP Zellertal § 15 BImSchG 29.07.2024 29.07.2024
Aufwind GmbH & Co. KG BNK 1x Vestas V112 Göllheim § 15 BImSchG 01.08.2024 01.08.2024

Windpark Offenbach an der Queich II GmbH & Co. KG BNK 6x GE 120 2,5 MW § 15 BImSchG 05.08.2024 05.08.2024
TWL Renewables Verwaltungs‐GmbH BNK 2x GE 120 2,5 MW § 15 BImSchG 05.08.2024 05.08.2024

juwi Wind Germany 257 GmbH & Co. KG Neue Typenprüfungen und Typenprüfbescheid § 15 BImSchG 08.08.2024 08.08.2024
PROKON Regernerative Energien eG BNK 10x MM92 WP Lambsborn‐Martinshöhe § 15 BImSchG 08.08.2024 08.08.2024

Bürgerenergie Windparl Langwieden GmbH & Co. KG BNK 4x V112 WP Langwieden § 15 BImSchG 12.08.2024 12.08.2024
Windpark Hungerberg‐Albisheim GmbH & Co. KG BNK WEA 11,12,13 WP Hungerberg V126, V112 § 15 BImSchG 14.08.2024 14.08.2024

Windpark Hungerberg II GmbH & Co. KG BNK WEA 1,7,9,10 4x V112 § 15 BImSchG 14.08.2024 14.08.2024
Pfälzer Windenergie Sembach GmbH & Co. KG BNK 1x  Enercon E‐101 § 15 BImSchG 28.08.2024 28.08.2024

Raquet & Stiegle GbR BNK 1 x Enercon E‐70 WP Heuchelheim § 15 BImSchG 02.09.2024 02.09.2024
Raquet & Stiegle GbR BNK 1 x Enercon E‐92 WP Dirmstein § 15 BImSchG 02.09.2024 02.09.2024

RIO Windkraft GmbH & Co. KG BNK 2x V90 WP Walshausen § 15 BImSchG 04.09.2024 04.09.2024

Stand: 
24.04.2025



Stand: 27.09.2024
Verfahren mit UVP/ohne UVP (z.B. „ja/nein“) nein nein nein nein nein nein nein nein nein nein nein
Genehmigungsbehörde SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws SGD Süd, Neustadt Ws
Status (z.B. „im Gen. Verf.“, „Vorbescheid“, „Änderungsgenehmigung §16 BImschG“, „zurückgezogen“ etc.) § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG § 15 Abs. 2 BImSchG
Datum des Genehmigungsantrags („Antrag vom: …“), bei Änderungsantrag: Datum des Änderungsantrags Bestätigt am 14.08.2024 Bestätigt am 14.08.2024 Bestätigt am 14.08.2024 Bestätigt am 14.08.2024 Bestätigt am 08.08.2024 Bestätigt am 08.08.2024 Bestätigt am 08.08.2024 Bestätigt am 16.09.2024 Bestätigt am 13.09.2024 Eingang 12.09.2024 Eingang 20.09.2024

Rechts-/Hochwert (Standortkoordinaten), falls nicht verfügbar PLZ und Ort 32436204/5505918 
32435739/5505647

32440049/5508328 
32440305/5508071

32448150/5511553 
32448709/5511856 
32448811/ 5511612 
32449098/ 5511973 
32449148/ 5511726

32440823/5508017

32438119/5520586 
32438030/5520343 
32438025/5520093 
32438007/5519843 
32438116/5519617

32437238/5519393 
32437291/5519809

32438711/ 5520376 
32438694/5520647 
32438734/5520890
32439240/5520827 
32438765/5520068

32448836/5511106 
32449099/5511421 
32449296/5511177

32435778/5505303 
32435692/5504868 
32435866/5504579 
32435948/5504201 
32436077/5503695

32436374/5505523 
32436427/5505134 
32436561/5504875 
32436637/5504561 
32436763/5504271

32447151/5511263 
32447246/5510956 
32447360/5510663

Beantragte Leistung in MW jeweils 3,0 jeweils 3,0 jeweils 2,3 jeweils 3,0 jeweils 2,0 jeweils 3,0 jeweils 2,3 jeweils 2,3 jeweils 3,0 jeweils 3,0 jeweils 3,4
Beantragte Nabenhöhe der Anlage in m jeweils 140 jeweils 140 jeweils 138 jeweils 140 jeweils 138 jeweils 135 jeweils 138 jeweils 138 jeweils 140 jeweils 140 jeweils 128
Beantragter Anlagentyp Vestas V 112 Vestas V 112 Enercon E 82 E 2 Vestas V 112 Enercon E 82 E 4 Enercon E 101 Enercon E 82 E 2 Enercon E 82 E 2 Vestas V 112 Vestas V 112 REpower 3,4 M

Antragsteller (nur juristische Person) Windpark Esselborn GmbH & 
Co KG

Windpark Eppelsheim GmbH 
& Co. KG

EWR Neue Energie GmbH Windpark Eppelsheim 2 
GmbH & Co. KG

Windpark Wörrstadt GmbH 
& Co. KG

Windpark Wörrstadt II GmbH 
& Co. KG

Windpark Wörrstadt Ost 
GmbH & Co. KG

Windpark Alsheim GmbH & 
Co.KG

BVT Windpark 
Flomborn/Stetten Gmbh

Tamano Mobiliengesellschaft 
mbH

KMW WP Heßloch GmbH & 
Co. KG


